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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u uneH 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0Opa3oBanue (,,Cnyx0OeH BECHHK Ha
Peny6auka Makeponuja“ Gp. 82/18 u ,,CiyxbeH BeCHHK
wa Penybnuka Cesepna Makenonuja® 0p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHlLMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
o0pa3oBaHue, J0HeCe

PEIMEHHUE
33 MOYETOK ¢o padoTa CTYAHCKATA NporpaMa oji nps
HMKJIYC HA AKAJIeMCKH CTY/HH - 1OAHIIJIOMCKH CTYHH
(240 EKTC), no ,,IIpexpamGena TexHojoruja‘, Ha
TexHOJ0WKO - TeXHHUKH (aKyJTeT IpH YHABEP3UTET
wToue Teaues o lllTun

1. Co oBa pelieHde ce yTBpAyBa Jeka Ce
MCMIONHETH YCNOBUTE 32 IOYETOK cO paboTa Ha
CTyaMcKata mporpama ojl MpB LHKIYC Ha aKaaeMCKH
CTYAMM - JIOJMIJIOMCKH CTYIHH (240 EKTC), no
JTpexpambGena TexHomoruja“, Ha TexHONOWKO -
TexHHYKH hakynteT npu YHusepsuter ,['oue Jenues™ BO
[Tun.

2. Osa pelieHue BeryBa BO CHIa CO J€HOT Ha
JOHECYBatbe.

OGpasznoxeHHEe

[lo noGupame Ha PelleHue 3a aKpeAuTallija
6p.08-829/4 o1 29.09.2023 ropuHa OA CTpaHa Ha Opnbopot
3a  aKkpeauTauuja  Ha  BHCOKOTO obpazoBaHue,
Yhuusepsutet ,J'oue Ienues” o 1lTum ce obpaTu €O
Gapamwe Op. 0809 - 922/1 on 02.10.2023 roauHa, 10
AreHumjaTa 3a KBaIUTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue, Mo
paw  6p. 08-1277/lon 03.10.2023 ronuHa, 3a
YTBp/lyBate Ha YC/IOBHTE 3a TOYETOK €O pabota Ha
CTyaMckaTa NporpamMa OJi MpPB LMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - JOJMIUIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), no
Tpexpambena TexHojoruja“, Ha TexHonowko -
TexHUUKH (akynrer npu YHusepsutet ,['oue Ilenues™ BO
Tun.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé Magqedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té€ programit studimor té ciklit &
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga ""Teknologjia ushqimore", né
Fakultetin Teknologjiko - Teknik, prané Universitetit
"Goce Delcev' né Shtip

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jand
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Teknologjia ushgimore",
né Fakultetin Teknologjiko - Teknik, prané Universitetit
"Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n€ ditén e miratimit
& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
829/4 t& datés 29.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809-922/1 t& datés 02.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1277/1t¢ datés 03.10.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor té& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Teknologjia ushgimore", né Fakultetin
Teknologjiko - Teknik, prané Universitetit"Goce Delgev"
né Shtip.
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Hupektopor Ha AreHuMjata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1277/2 on
03.10.2023 roauna, (popmupa Komuchja 3a yTBpayBame
Ha MCMOJIHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a MoYeTok co pabora Ha
CTyAMCKATa MporpaMa HasejleHa BO Touka | Ha oBa
pelIeHHE.

Komucujata, Ha nen 04.10.2023 roguHa, U3BpLIK
yBua v usrorsu Mssewraj 6p. 08-1277/3 ox 09.10.2023
roJMHa, KaJie € HaBeleHO JeKa 3a CcTyaucKkaTa nporpama
0Jl NpPB UMKIYC HAa aKAaAEMCKM CTYAMH - JOJHMIIOMCKH
ctyauu (240 EKTC), no ,,JTpexpambena texHonoruja™, Ha
TexHOoNowWKO - TeXHUUYKH (aKyaTeT Npd Y HHBEP3UTET
JToue [enues™ Bo IlTHn, ce WCINONHETH YCJIOBHTE
COrJacHO oApenduTe YTBP/AEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpaszosanue W Ypendara 3a HOPMAaTHBH M CTaH/ap/i 3a
OCHOBakhe Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH W 33 BpIUCH:E
Ha BucokooOpazoBHa aejHoct (,,CnyxOeH BecHUK Ha
Penybnuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO npeaBHJ H3HECEHOTO, Ce OIY4H
KaKo BO AMCMNO3UTHUBOT HA OBA pPELIEHHE.

IMMPABHA TIOYKA: [lpotuB oBa pelueHue,
MOXKE /la ce 3aBefle YNpaBeH CMop, CO MOAHEeCyBate Ha
Ty#xba no VYnpaBHuor cya Ha Penybauka Cerepha
Makenonuja, Bo pok oa 30 neHa o7 A€HOT HA MPUEMOT Ha
0Ba pelueHHe.

Jocraseno ao:
BucokooGpa3zosHara yctaHosa
Apxusa

n3paboTua/pérgatiti: MH.‘]CH',}%@DCMUBCK& C 5{311
onobpui/miratoi: Sevgll?ﬁ\sm
i
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1277/2 t& datés 03.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 04.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1277/3 t& dat&s 09.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit té
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Teknologjia ushgimore", né Fakultetin
Teknologjiko - Teknik, prané Universitetit "Goce Delgev"
né Shtip, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé¢ s€ arsimit t&€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magedonisé s& Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




